
 

 

 

Prefeitura Municipal de Iracema – Rua: Delta Holanda, 19 – Centro - CEP: 62980-000 - Iracema/CE – Telefone 
(88) 3428-1462.   

 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 054/2017 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 043/2017 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO  
 

 
Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo Licitatório 
nº 054/2017 na Modalidade Pregão Presencial N° 043/2017, que tem por objeto  
Aquisição de 02 (dois) veículos automotores para uso do Fundo Municipal dos Direitos do 
Idoso e da Secretaria de Educação nos quantitativos, especificações e demais condições 
constantes neste edital e termo de referência uma vez que, de acordo com os instrumentos 
ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da legalidade e nos 
preceitos da Lei Federal n° 10.520/02 e pela Lei Nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas 
demais alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem HOMOLOGAR 
o presente procedimento em favor da empresa: VEREDA COMÉRCIO 
DISTRIBUIDOR DE VEÍCULOS E MÁQUINAS LTDA , pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o nº. 01.411.114/0001-97, estabelecida na Av. Padre 
Cícero, Nº 3050, Bairro Antônio Bezerra, Cidade de Juazeiro do Norte – CE CEP: 63.022-
010, Vencedora dos ITENS 01  e 02 no valor de R$ 130.500,00 (cento e trinta mil e 
quinhentos reais). 
 

ASSIM, nos termos da Legislação vigente, fica o presente processo 
HOMOLOGADO. 

 
 
 

Iracema-CE, 01 de Setembro de 2017. 
 
 
 

___________________________________ 
Sandrileuza Maria Martins Freitas 

Secretária de Educação 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


